PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 44, de 19 de agosto de 2025. Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4290, p. 3, 20 ago. 2025.

PORTARIA DGA N. 44, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 190/2015, Processo Administrativo Proad n. 61.819/2019, referente à
renovação de Acordo de Cooperação Técnica entre o Ministério da Economia e o TRT 2ª Região
para acesso a consulta online, mediante senha, às informações do Cadastro Geral de Empregados
e Desempregados - CAGED/RAIS, ficam designados os servidores abaixo:

I – Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658, como Gestor Titular;

II – Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145, como Gestor Substituto;

III – Bianca Carvalho de Souza Martins, matrícula 126.322, como Fiscal Titular;

IV – Marcelo Côsso Dias, matrícula 180.939, como Fiscal Substituto.

Art. 2º No Contrato n. 058/2025, Processo Administrativo Proad n. 37.111/2025, referente ao Termo
de Adesão ao Acordo Corporativo nº 10/2024 firmado entre a União, por intermédio da Secretaria
de Governo Digital do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, doravante
denominada SGD/MGI, e do outro lado a Empresa Google Cloud Brasil Computação e Serviços de
Dados Ltda., doravante designada simplesmente Google, conforme processo administrativo SEIME
nº 19974.103089/2021-19, ficam designados os servidores abaixo:

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 44, de 19 de agosto de 2025. Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4290, p. 3, 20 ago. 2025.

I – Márcio Nisi Gonçalves, matrícula 47.597, como Gestor Titular;

II – Gustavo Cardoso de Oliveira, matrícula 97.942, como Fiscal Titular.

Art. 3º No Contrato n. 059/2025, Pregão Eletrônico n. 021/2025 e Processo Administrativo Proad n.
24.829/2025, referente à contratação de serviços de manutenção corretiva em portais detectores
de metais, com fornecimento de peças, ficam designados os servidores abaixo:

I – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304, como Gestor Titular;

II – Paulo Pedro da Silva Junior, matrícula 158.070, como Gestor Substituto;

III – Kelly Grazielle Garcia Badaró, matrícula 147.761, como Fiscal Titular;

IV – Jeanluís Teixeira Magalhães, matrícula 180.270, como Fiscal Substituto.

Art. 4º No Contrato n. 061/2025, Processo Administrativo Proad n. 20.264/2025, referente à
contratação de serviços de fornecimento e instalação de aparelho de ar-condicionado do tipo bi-
split, ficam designados os servidores abaixo:

I – Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274, como Gestor Titular;

II – Antônio de Jesus Trovão, matrícula 90.450, como Gestor Substituto;

III – Deborah El Corab Chitarra Melo, matrícula 126.225, como Fiscal Técnica Titular;

IV – Isleia Martins da Silva, matrícula 55.018, como Fiscal Técnica Substituta.

Art. 5º No Contrato n. 062/2025, Pregão Eletrônico n. 074/2024 e Processo Administrativo Proad n.
59.633/2024, referente ao fornecimento e aplicação de película de segurança em vidros de
veículos, ficam designados os servidores abaixo:

I – Anderson Pereira Santos, matrícula 145.327, como Gestor Titular;

II – Marcos Novaes de Souza, matrícula 44.946, como Gestor Substituto;

III – Francisco Hungaro Menina, matrícula 44.822, como Fiscal Titular;

IV – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304, como Fiscal Substituto.

Art. 6º No Contrato n. 063/2025, Pregão Eletrônico n. 015/2025 e Processo Administrativo Proad n.
17.003/2025, referente à contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo
atendimento emergencial e ensaios de termografia, da cabine de barramentos da entrada de
energia, localizada no Edifício-Sede, ficam designados os servidores abaixo:

I – Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular;

II – Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780, como Gestora Substituta;

III – Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530, como Fiscal Técnico Titular;

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 44, de 19 de agosto de 2025. Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4290, p. 3, 20 ago. 2025.

IV – Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132, como Fiscal Técnico Substituto;

V – Daniel Almeida de Abrantes, matrícula 179.388, como Fiscal Técnico Auxiliar;

VI – Emerson Eduardo Viana de Jesus, matrícula 173.819, como Fiscal Técnico Auxiliar.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.